

Do wszystkich Wykonawców

ZP-18.18./20

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków stosowanych w chemioterapii nowotworów (znak sprawy: Z/25/PN/20).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy leków stosowanych w chemioterapii nowotworów (znak sprawy: Z/25/PN/20)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Dot. zadania nr 2

Czy Zamawiający w zadaniu nr 2: poz. 11 – Cisplatinum oraz poz. 12 - Fluorouracilum, wymaga aby w/w produkty lecznicze posiadały stabilność fizyko –chemiczną powyżej 48 h po pierwszym nakłuciu fiolki, udokumentowaną w CHPL?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wymaga w zadaniu nr 2: poz. 11 – Cisplatinum oraz poz. 12 - Fluorouracilum, aby w/w produkty lecznicze posiadały stabilność fizyko –chemiczną powyżej 48 h po pierwszym nakłuciu fiolki, udokumentowaną w CHPL. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

Zapytanie nr 2:

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycja 4 i 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w postaci proszku do sporządzania koncentratu roztworu do infuzji?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający w zadaniu 2 pozycja 4 i 5 wyraża zgodę na zaoferowanie produktów w postaci proszku do sporządzania koncentratu roztworu do infuzji. W przypadku zaoferowania dopuszczonego produktu stosowne zmiany należy nanieść na formularz cenowy.

Zapytanie nr 3:

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycja 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci roztworu do wstrzykiwań?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający w zadaniu 2 pozycja 12 wyraża zgodę na zaferowanie produktu w postaci roztworu do wstrzykiwań. W przypadku zaferowania dopuszczonego produktu stosowne zmiany należy nanieść na formularz cenowy.

Zapytanie nr 4:

Pytania do ogólnych warunków umowy:

Do §2 ust.4 projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem "opisu procedur warunków transportu leków stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających wymaganą przez producenta obniżoną temperaturę transportu". Jakie informacje będą niezbędne dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że niezbędną informacją będzie wydruk temperatury z transportu.

Zapytanie nr 5:

Do §2 ust. 8 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii, a w związku z tym zwiększone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy w ramach dostaw zwykłych do 2 dni, a w zakresie dostaw w trybie „cito” do 18 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy w ramach dostaw zwykłych do 2 dni, a w zakresie dostaw w trybie „cito” do 12 godzin od złożenia zamówienia, w związku z powyższym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

Zapytanie nr 6:

Do §3 ust. 6 ogólnych warunków umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień w płatnościach za dostarczone towary.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zapytanie nr 7:

Do §3 ust. 2 ogólnych warunków umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron

zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz. U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust. 2 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 8:

Do §3 ust. 4 ogólnych warunków umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 9:

Do §4 ust. 1 pkt 2 tiret 2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za niezrealizowanie lub odmowę dostawy "cito" do wysokości 2% wartości niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 10:

Do §4 ust. 1 pkt 3 ogólnych warunków umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 11:

Do §4 ust. 3 ogólnych warunków umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 12:

Do §5 ogólnych warunków umowy. W treści wzoru umowy, w §5 po ust. 4 prosimy o dodanie ust. 5 w brzmieniu:

„5. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,*
- b) z powodu wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,*
- c) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”*

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający przesuwając termin składania ofert przetargowych do dnia 26.08.2020 r. do godziny 12:00.

Wskutek przedłużenia terminu składania ofert Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 26.08.2020 r. na godzinę 12:30.

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy leków stosowanych w chemioterapii nowotworów (znak sprawy: Z/25/PN/20), w następującym zakresie:*

- 1) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Rozdział III., dopisuje się ustęp 13 o następującej treści:
 13. Oferowane produkty muszą posiadać stabilność fizyko - chemiczną powyżej 48 godzin, po pierwszym nakłuciu fiołki, udokumentowaną w Charakterystyce Produktu Leczniczego – dotyczy zadania nr 2, pozycja 11 – Cisplatinum oraz pozycja 12 – Fluorouracilum.

2) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dopisuje się **Rozdział VI. 5. o następującej treści:**

VI. 5. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego (art. 25 ust. 1 pkt. 2 Pzp):”

- Karta charakterystyki produktu leczniczego, potwierdzająca, że oferowane produkty posiadają stabilność fizyko - chemiczną powyżej 48 godzin, po pierwszym nakłuciu fiolki – **dotyczy zadania 2, pozycja 11 oraz 12**

Dokument musi być przedstawiony w formie oryginału w postaci dokumentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę (tj. dokument zeskanowany oparzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym).

3) Wykreśla się treść Ogólnych Warunków Umowy z załącznika do SIWZ i zastępuje nową treścią Ogólnych Warunków Umowy – **Ogólne Warunki Umowy po modyfikacji, jak w załączeniu.**

4) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - **Rozdział XI ust. 1 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:**

Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną, poprzez odpowiednią stronę, dedykowaną dla niniejszego postępowania na platformazakupowa.pl lub profilu nabywcy *Nazwa Zamawiającego* - <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski> nie później niż do 26.08.2020.. r. godz. 12.00.

5) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - **Rozdział XI ust. 2 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:**

Otwarcie ofert nastąpi w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu, ul. L. Rydygiera 15/17, Budynek T, parter, Dział Zamówień Publicznych w dniu 26.08.2020..r. o godz. 12.30. Wykonawcy mogą być obecni przy otwieraniu ofert.

Powyższa modyfikacja SIWZ oraz udzielone odpowiedzi na zapytania stanowią integralną część SIWZ. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

lub

- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez odręczne skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu. Dokonaną zmianę należy potwierdzić poprzez złożenie parafy osoby upoważnionej.

Załącznik:

1. Ogólne warunki umowy po modyfikacji

STARSZY INSPEKTOR

mgr Jakub Smolarek
mgr Alina Pieniak

DYREKTOR
Regionalnego Szpitala Specjalistycznego
im. dr. Wł. Biegańskiego w Grudziądzu

Maciej Hoppe